Beschlussauszug zu

aus der

Dringlichkeitssitzung der Gemeindevertretung Dorf Mecklenburg mit verkürzter Ladungsfrist nach § 29 Abs. 3 der Kommunalverfassung vom 07.09.2023

- Top 4 Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des Haupt-und Finanzausschusses, wichtige Angelegenheiten der Gemeinde und Anfragen der Abgeordneten
 - **Herr Dargel** informiert darüber, dass der Bericht und die Verkündung der Beschlüsse des Haupt- und Finanzausschusses in der nächsten Gemeindevertretersitzung erfolgen.
 - Herr Lindemann fragt nach dem Stand "Spielplatz Karow". Herr Dargel informiert über das diesbezüglich stattgefundene Gespräch mit Herrn Zucker. Herr Zucker hat zugesichert, alle Auflagen des Landkreises zu erfüllen. Auf Nachfrage von Herrn Nickchen teilt Herr Dargel mit, dass ein Gutachten in Auftrag gegeben wurde.
 - Herr Grahn fragt an, ob bekannt ist, dass ein Werbeplakat für eine Veranstaltung augenscheinlich auf Gemeindeland positioniert worden ist. Wurde die Fläche offiziell angemietet? Herr Dargel wird prüfen lassen, ob die Fläche Gemeindeland ist.